
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

Datový sklad na Microsoft SQL 2000
v DANZAS a.s.

Danzas směřuje k vytčenému cíli stát se vedoucí
logistickou společností na světě pro oblast
e-commerce. Množství a kvalita informací je klíč
k získání a udržení konkurenční výhody na trhu.
Proto vrcholový management věnuje značnou
pozornost  rozvoji informačních technologií. Ma-
nažeři DANZAS a.s. v České republice využívají
pro získávání informací výhod datového skladu
s Manažerským Informačním Systémem (MIS).

Pilotní etapa
Jako dodavatel řešení  byla vybrána společnost
DATAWARE s.r.o., firma, která se specializuje na
řešení projektů z oblasti manažerských infor-
mačních systémů, Business Intelligence a Data
Warehousing a má dlouholeté  praktické zkuše-
nosti.
První etapa projektu byla zahájena v létě roku
2000 a vycházela z prvotního zadání útvaru con-
trollingu vedeného Dr. Ing. Tomášem Slovákem.
Výchozí návrh zadání byl zpětně konfrontován
s požadavky. Díky propracované metodě osob-
ních interview bylo možné připravit podrobný
a zároveň dostatečně přesný návrh pilotní etapy.
Pokračovalo se hledáním optimálních zdrojů pro
informační potřeby manažerů. Business procesy
v DANZAS a.s. jsou podporovány moderní výpo-
četní technikou. Znamená to však, že uvnitř spo-
lečnosti neustále vzniká značné množství dat.

Tak jako všude, jsou i zde tato data vázaná na
jednotlivé agendy. Vzniká potřeba práce s tě-
mito zatím různorodými daty z jednoho místa.
Záměrem pilotní etapy bylo pokrytí nejdůležitěj-
ších okruhů informací, účetnictví, financí, spe-
dičních operačních systémů a dalších oblastí.
Jako základní stavební prvek pro vytvoření dato-
vého skladu byla vybrána technologie firmy
Microsoft  Databáze MS SQL Server 2000, která
se svými analytickými nástroji poskytuje dosta-
tečný výkon pro zpracování dat. Konzultanti
DATAWARE s.r.o. v úzké spolupráci s realizačním
týmem DANZAS a.s. vytvořili datový sklad i celou
řadu aplikací umožňujících analýzu informací
v něm obsažených v časovém horizontu tří
kalendářních měsíců.

Současný stav řešení MIS
Nový podnikový informační zdroj dnes zahrnuje
zhruba 170 ukazatelů, které poskytují aktuální,
přehledný a detailní pohled na běh business
procesů v podniku . Počet uživatelů se blíží číslu
100. Transparentní informace o hospodaření
celých divizí nebo pouhých filiálek, analýza
úspěšnosti jednotlivých produktů umožňuje včas
odhalit příležitosti i hrozby.

Další možnosti rozvoje MIS
Připravuje se realizace dalších etap umožňují-
cích  nové možnosti využití datového skladu. Ma-
nažeři získají kvalitnější přístup k aktuálním in-

formacím prostřednictvím VIP Mobile Office.
„VIP Mobile Office“ je projekt mobilního řešení
pro vrcholový management, které umožňuje pra-
covat s informací z datového skladu kdekoliv
a kdykoliv.
Více: http://olap.dataware.cz/vipmo/
Rozvoj povede směrem k rozšíření detailních in-
formací o potřebách zákazníka. Vedení společ-
nosti v tom spatřuje cestu k prohloubení partner-
ských vztahů ke stávajícím zákazníkům a zvýšení
efektivity při získávání nových příležitostí na trhu. 
Vybudování datového skladu proto otevírá spo-
lečnosti DANZAS a.s. další cestu k posílení stra-
tegie v oblasti e-commerce a m-commerce.
DANZAS a.s. je členem spediční skupiny Danzas,
která je jedním z vedoucích celosvětových po-
skytovatelů spedičních a logistických služeb.
http://www.danzas.cz

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

DATAWARE, s.r.o.
Nádražní 157, 702 00 Ostrava - Přívoz
Tel.: +420 (69) 61 36 344, fax: +420 (69) 61 36 343
Kontaktní osoba: Martin Dybal, Rostislav Hlosta
e-mail: martind@dataware.cz, rostislavh@dataware.cz
http://www.dataware.cz

producent

VIP MOBILE OFFICE, řešení pro vrcholový Management
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/3
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: DANZAS a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


